

興国産業グループ 会社案内

0. グループ5社合計の財務

過去5年の業績(5社合計)

	平成28年度	平成27年度	平成26年度	平成25年度	平成24年度
売上高	169,645,560	1,642,944,365	2,211,267,032	2,188,207,004	2,170,839,915
営業利益(損失)	1,499,244	-6,230,161	69,394,113	18,639,405	38,095,115
経常利益(損失)	9,422,376	-4,004,363	6,684,048	-18,160,101	-27,501,533
当期純利益(税引後)	9,422,376	-20,510,255	73,841,079	-52,495,601	-7,161,152

※ 締日の属する年を年度として扱う。

平成28年度進行中の会社の処理状況

(最終損益)

No 4	H28.1.31 締	(株)シセイ	5ヶ月経過	1,606,532
No 5	H28.2.28 締	(有)アート東千葉	4ヶ月経過	7,904,942
No 6	H28.5.31 締	(株)アート市原	1ヶ月経過	-89,098
				9,422,376

平成27年度進行中の会社の処理状況

(最終損益)

No 4	H27.1.31 締	(株)シセイ	決算終了	-24,356,836
No 5	H27.2.28 締	(有)アート東千葉	決算終了	7,343,440
No 6	H27.5.31 締	(株)アート市原	決算処理中	-3,110,719
No 3	H27.6.30 締	(株)アートビップ	決算処理中	22,182,393
No 1	H27.9.30 締	興国産業(株)	9ヶ月経過	-2,502,663
No 2	H27.12.31 締	(株)ビップ	6ヶ月経過	-20,065,870
				-20,510,255

D. 直近の財務状況報告(平成27年6月30日現在)

(グループ5社合計)

現預金	389,480,681	6.08%
未収入金	40,538,473	0.63%
喫茶部商品	2,507,358	0.04%
その他流動資産	139,725,188	2.18%
流動資産	572,251,700	8.93%
建物	2,404,649,891	37.54%
建物付属設備	386,560,517	6.03%
構築物	108,576,272	1.70%
立木	2,761,905	0.04%
車両運搬具	23,613,884	0.37%
工具器具備品	130,840,740	2.04%
今期減価償却	-141,418,664	-2.21%
償却用資産	2,915,584,545	45.52%
土地	1,825,153,758	28.49%
有形固定資産合計	4,740,738,303	74.01%
無形固定資産	18,152,424	0.28%
投資有価証券	193,793,910	3.03%
出資金	117,386,100	1.83%
差入保証金	154,874,115	2.42%
敷金	260,277,257	4.06%
長期貸付金	268,473,009	4.19%
その他	16,838,762	0.26%
投資その他の資産	1,011,643,153	15.79%
固定資産	5,770,533,880	90.09%
繰延資産	62,738,434	0.98%
資産の部	6,405,524,014	100.00%

買掛金	24,050,215	0.38%
未払金	47,124,050	0.74%
前受金	40,109,874	0.63%
その他流動負債	87,793,141	1.37%
流動負債	199,077,280	3.11%
銀行借入金	3,948,521,002	61.64%
その他借入金	95,000,000	1.48%
受入保証金	139,445,602	2.18%
預り敷金	578,986,515	9.04%
固定負債	4,761,953,119	74.34%
今期予想法人税	0	0.00%
負債の部	4,961,030,399	77.45%
資本金	135,000,000	2.11%
前期末その他資本	1,300,457,379	20.30%
今期末処分利益	9,036,236	0.14%
資本の部	1,444,493,615	22.55%
負債・資本合計	6,405,524,014	100.00%

※減価償却費は、毎月費用計上

※消費税予想額は、毎月費用計上

※今期予想法人税は、今期末処分利益×40%

(繰欠がない場合)

※今期末処分利益は各社通算

1. 興国産業株式会社

A. 会社概要

設立 昭和43年10月1日
本店所在地 千葉市中央区中央2-8-5 ジュピタービル
資本金 3,000万円
主な営業 不動産管理、賃貸
主要銀行 千葉銀行、千葉興業銀行

B. 役員と主要株主

代表取締役会長兼社長 牛島 定明
取締役 城戸 嘉浩
取締役 酒井 由美子
取締役 岸田 佳恵

26,450 / 30,000 (88.17%) (株)アートビップ
2,000 / 30,000 (6.67%) 牛島 定明
1,250 / 30,000 (4.17%) 牛島 茉佑

C. 過去5年の業績(9月30日締)

	H27(9か月)	平成26年度	平成25年度	平成24年度	平成23年度
売上高	643,763,061	974,530,583	1,001,384,129	976,921,188	882,606,372
営業利益(損失)	3,368,646	66,984,770	17,222,977	6,453,545	-13,248,965
経常利益(損失)	5,831,821	1,218,229	-15,812,183	-45,993,436	23,993,905
当期純利益(税引後)	-2,502,663	106,942,626	-24,306,640	-5,769,626	-6,118,095

D. 直近の財務状況報告(平成27年6月30日現在)

(興国産業 株式会社)

現預金	207,638,541	4.69%
未収入金	12,753,817	0.29%
喫茶部商品	0	0.00%
その他流動資産	69,839,917	1.58%
流動資産	290,232,275	6.55%
建物	2,051,935,644	46.33%
建物付属設備	150,197,347	3.39%
構築物	78,014,876	1.76%
立木	2,761,905	0.06%
車両運搬具	23,613,883	0.53%
工具器具備品	35,281,863	0.80%
今期減価償却	-96,258,186	-2.17%
償却用資産	2,245,547,332	50.70%
土地	1,256,775,493	28.37%
有形固定資産合計	3,502,322,825	79.07%
無形固定資産	17,059,287	0.39%
投資有価証券	0	0.00%
出資金	61,132,900	1.38%
差入保証金	74,220,312	1.68%
敷金	208,548,657	4.71%
長期貸付金	250,363,633	5.65%
その他	5,459,699	0.12%
投資その他の資産	599,725,201	13.54%
固定資産	4,119,107,313	93.00%
繰延資産	19,916,352	0.45%
資産の部	4,429,255,940	100.00%

買掛金	0	0.00%
未払金	5,023,415	0.11%
前受金	36,211,406	0.82%
その他流動負債	39,214,975	0.89%
流動負債	80,449,796	1.82%
銀行借入金	2,803,556,951	63.30%
その他借入金	0	0.00%
受入保証金	129,820,602	2.93%
預り敷金	430,461,610	9.72%
固定負債	3,363,839,163	75.95%
今期予想法人税	0	0.00%
負債の部	3,444,288,959	77.76%
資本金	30,000,000	0.68%
前期末その他資本	957,469,644	21.62%
今期末処分利益	-2,502,663	-0.06%
資本の部	984,966,981	22.24%
負債・資本合計	4,429,255,940	100.00%

※減価償却費は、毎月費用計上

※消費税予想額は、毎月費用計上

※今期予想法人税は、今期末処分利益×40%

(繰欠がない場合)

2. 株式会社ビップ

A. 会社概要

設立 昭和55年4月3日
本店所在地 千葉市中央区中央2-8-5 ジュピタービル
資本金 1,000万円
主な営業 飲食店運営、不動産賃貸
主要銀行 千葉銀行、三井住友銀行、千葉興業銀行

B. 役員と主要株主

代表取締役会長 牛島 定明
代表取締役社長 千葉 満
取締役 大野 良亮
取締役 森 和則
取締役 城戸 嘉浩

179/300 (59.6%) 興国産業株式会社
36/300 (12.0%) 牛島 定明

C. 過去5年の業績(12月末日締)

	H27(6か月)	平成26年度	平成25年度	平成24年度	H23-2(10か月決算)
売上高	352,750,753	637,259,404	651,927,324	690,692,936	374,485,564
営業利益(損失)	-20,417,184	-15,822,609	-4,870,515	2,846,630	-26,756,680
経常利益(損失)	-17,658,280	-24,139,554	-4,089,473	-2,492,395	-25,786,196
当期純利益(税引後)	-20,065,870	-61,693,444	-4,229,473	-6,742,702	99,265,912

D. 直近の財務状況報告(平成27年6月30日現在)

(株式会社 ビップ)

現預金	45,847,271	7.23%
未収入金	27,784,656	4.38%
喫茶部商品	2,507,358	0.40%
その他流動資産	19,921,719	3.14%
流動資産	96,061,004	15.14%
建物	57,537,146	9.07%
建物付属設備	165,821,939	26.13%
構築物	8,096,444	1.28%
車両運搬具	0	0.00%
工具器具備品	51,204,521	8.07%
今期減価償却	-21,206,008	-3.34%
償却用資産	261,454,042	41.21%
土地	173,565,418	27.35%
有形固定資産合計	435,019,460	68.56%
無形固定資産	635,497	0.10%
投資有価証券	370,410	0.06%
出資金	550,000	0.09%
差入保証金	42,505,052	6.70%
敷金	31,635,400	4.99%
長期貸付金	0	0.00%
その他	0	0.00%
投資その他の資産	75,060,862	11.83%
固定資産	510,715,819	80.49%
繰延資産	27,719,359	4.37%
資産の部	634,496,182	100.00%

買掛金	17,839,608	2.81%
未払金	19,929,226	3.14%
前受金	0	0.00%
その他流動負債	7,378,624	1.16%
流動負債	45,147,458	7.12%
銀行借入金	436,789,000	68.84%
その他借入金	0	0.00%
受入保証金	0	0.00%
預り敷金	5,100,000	0.80%
固定負債	441,889,000	69.64%
今期予想法人税	0	0.00%
負債の部	487,036,458	76.76%
資本金	10,000,000	1.58%
前期末その他資本	157,525,594	24.83%
今期末処分利益	-20,065,870	-3.16%
資本の部	147,459,724	23.24%
負債・資本合計	634,496,182	100.00%

※減価償却費は、毎月費用計上

※消費税予想額は、毎月費用計上

※今期予想法人税は、今期末処分利益×40%

(繰欠がない場合)

3. 株式会社アートビップ

A. 会社概要

設立 昭和58年9月3日
本店所在地 千葉県市原市五所1672-2
資本金 3,000万円
主な営業 不動産管理、賃貸
主要銀行 千葉銀行、千葉興業銀行

B. 役員と主要株主

代表取締役会長 牛島 定明
代表取締役社長 青木 洋明
取締役 牛島 麗華
取締役 牛島 晶子
取締役 城戸 嘉浩
取締役 岸田 佳恵
取締役 酒井 由美子

1,880/3,000 (62.67%) 牛島 茉佑
1,000/3,000 (33.33%) 牛島 定明
90/3,000 (3%) 牛島 晶子

C. 過去5年の業績(6月30日締)

	H28(0か月)	H27(決算処理中)	平成26年度	平成25年度	平成24年度
売上高	0	170,220,116	186,039,580	155,117,014	94,390,980
営業利益(損失)	0	6,363,770	12,832,407	16,542,661	15,663,352
経常利益(損失)	0	22,182,393	7,918,899	14,106,668	13,061,490
当期純利益(税引後)	0	22,182,393	-30,907,944	-1,537,425	8,780,290

D. 直近の財務状況報告(平成27年6月30日現在)

(株式会社 アートビップ)

現預金	75,367,594	11.77%
未収入金	0	0.00%
喫茶部商品	0	0.00%
その他流動資産	8,285,595	1.29%
流動資産	83,653,189	13.06%
建物	118,578,183	18.51%
建物付属設備	20,421,068	3.19%
構築物	2,502,610	0.39%
車両運搬具	0	0.00%
工具器具備品	15,252,112	2.38%
今期減価償却	-13,101,240	-2.05%
償却用資産	143,652,733	22.43%
土地	135,970,715	21.23%
有形固定資産合計	279,623,448	43.65%
無形固定資産	145,600	0.02%
投資有価証券	193,423,500	30.20%
出資金	55,613,200	8.68%
差入保証金	13,196,120	2.06%
敷金	0	0.00%
長期貸付金	0	0.00%
その他	8,743,195	1.36%
投資その他の資産	270,976,015	42.30%
固定資産	550,745,063	85.98%
繰延資産	6,139,171	0.96%
資産の部	640,537,423	100.00%

買掛金	2,286,085	0.36%
未払金	16,960,149	2.65%
前受金	3,142,468	0.49%
その他流動負債	31,863,731	4.97%
流動負債	54,252,433	8.47%
銀行借入金	175,682,651	27.43%
その他借入金	95,000,000	14.83%
受入保証金	8,125,000	1.27%
預り敷金	132,725,905	20.72%
固定負債	411,533,556	64.25%
今期予想法人税	0	0.00%
負債の部	465,785,989	72.72%
資本金	30,000,000	4.68%
前期末その他資本	122,569,041	19.14%
今期末処分利益	22,182,393	3.46%
資本の部	174,751,434	27.28%
負債・資本合計	640,537,423	100.00%

※減価償却費は、毎月費用計上

※消費税予想額は、毎月費用計上

※今期予想法人税は、今期末処分利益×40%

(繰欠がない場合)

4. 株式会社シセイ

A. 会社概要

設立 昭和58年5月25日
本店所在地 千葉県市原市五所1672-2
資本金 3,000万円
主な営業 不動産管理、賃貸、リサイクル店運営、ケーキ製造・販売
主要銀行 千葉銀行、千葉興業銀行

B. 役員と主要株主

代表取締役会長兼社長 牛島 定明
取締役 牛島 晶子
取締役 生駒 澄人
取締役 木村 英朗

1,520 / 3,000 (50.67%) 興国産業株式会社

1,120 / 3,000 (37.33%) 牛島 定明

C. 過去5年の業績(1月31日締)

	H28(5か月)	平成27年度	平成26年度	平成25年度	H24(10か月決算)
売上高	96,504,528	192,808,281	130,520,426	121,991,449	114,235,561
営業利益(損失)	-1,181,780	-9,027,833	-1,785,577	-3,331,257	11,993,679
経常利益(損失)	1,606,532	-20,085,180	-2,932,321	-2,829,153	6,323,983
当期純利益(税引後)	1,606,532	-24,356,836	-3,073,321	10,476,647	6,514,954

D. 直近の財務状況報告(平成27年6月30日現在)

(株式会社 シセイ)

現預金	25,498,647	9.79%
未収入金	0	0.00%
喫茶部商品	0	0.00%
その他流動資産	29,685,917	11.40%
流動資産	55,184,564	21.19%
建物	75,151,200	28.86%
建物付属設備	45,131,162	17.33%
構築物	779,544	0.30%
車両運搬具	1	0.00%
工具器具備品	22,331,501	8.58%
今期減価償却	-7,437,799	-2.86%
償却用資産	135,955,609	52.21%
土地	38,550,000	14.80%
有形固定資産合計	174,505,609	67.01%
無形固定資産	90,000	0.03%
投資有価証券	0	0.00%
出資金	0	0.00%
差入保証金	16,120,000	6.19%
敷金	5,090,000	1.95%
長期貸付金	0	0.00%
その他	593,385	0.23%
投資その他の資産	21,803,385	8.37%
固定資産	196,398,994	75.42%
繰延資産	8,826,511	3.39%
資産の部	260,410,069	100.00%

買掛金	3,143,944	1.21%
未払金	5,182,160	1.99%
前受金	756,000	0.29%
その他流動負債	2,394,878	0.92%
流動負債	11,476,982	4.41%
銀行借入金	196,762,400	75.56%
その他借入金	0	0.00%
受入保証金	0	0.00%
預り敷金	90,000	0.03%
固定負債	196,852,400	75.59%
今期予想法人税	0	0.00%
負債の部	208,329,382	80.00%
資本金	30,000,000	11.52%
前期末その他資本	20,474,155	7.86%
今期末処分利益	1,606,532	0.62%
資本の部	52,080,687	20.00%
負債・資本合計	260,410,069	100.00%

※減価償却費は、毎月費用計上

※消費税予想額は、毎月費用計上

※今期予想法人税は、今期末処分利益×40%

(繰欠がない場合)

5. 有限会社アート東千葉

A. 会社概要

設立 昭和29年4月3日
本店所在地 千葉市中央区東千葉2-32-12
資本金 2,000万円
主な営業 コンビニエンスストアの運営、不動産賃貸
主要銀行 千葉興業銀行、三井住友銀行

B. 役員と主要株主

代表取締役会長 牛島 定明
代表取締役社長 瀬下 光司
取締役 豊田 徳蔵
取締役 飯野 理

2,000 / 2,000 (100%)

株式会社アートビップ

C. 過去5年の業績(2月末日締)

	H28(4か月)	平成27年度	平成26年度	平成25年度	平成24年度
売上高	70,165,648	233,017,057	242,546,508	226,864,522	233,873,216
営業利益(損失)	2,683,784	10,357,641	13,588,837	-3,214,207	258,600
経常利益(損失)	7,904,942	7,523,440	11,088,740	-3,348,191	553,647
当期純利益(税引後)	7,904,942	7,343,440	10,908,740	-3,528,191	373,647

D. 直近の財務状況報告(平成27年6月30日現在)

(有限会社 アート東千葉)

現預金	26,831,116	7.27%
未収入金	0	0.00%
喫茶部商品	0	0.00%
その他流動資産	9,131,375	2.48%
流動資産	35,962,491	9.75%
建物	69,358,780	18.80%
建物付属設備	4,442,209	1.20%
構築物	19,182,798	5.20%
車両運搬具	0	0.00%
工具器具備品	5,182,371	1.40%
今期減価償却	-3,203,454	-0.87%
償却用資産	94,962,704	25.74%
土地	199,302,132	54.02%
有形固定資産合計	294,264,836	79.76%
無形固定資産	72,800	0.02%
投資有価証券	0	0.00%
出資金	40,000	0.01%
差入保証金	4,332,631	1.17%
敷金	15,003,200	4.07%
長期貸付金	18,109,376	4.91%
その他	1,137,792	0.31%
投資その他の資産	38,622,999	10.47%
固定資産	332,960,635	90.25%
繰延資産	0	0.00%
資産の部	368,923,126	100.00%

買掛金	0	0.00%
未払金	29,100	0.01%
前受金	0	0.00%
その他流動負債	3,176,211	0.86%
流動負債	3,205,311	0.87%
銀行借入金	275,578,000	74.70%
その他借入金	0	0.00%
受入保証金	1,500,000	0.41%
預り敷金	10,609,000	2.88%
固定負債	287,687,000	77.98%
今期予想法人税	0	0.00%
負債の部	290,892,311	78.85%
資本金	20,000,000	5.42%
前期末その他資本	50,125,873	13.59%
今期末処分利益	7,904,942	2.14%
資本の部	78,030,815	21.15%
負債・資本合計	368,923,126	100.00%

※減価償却費は、毎月費用計上

※消費税予想額は、毎月費用計上

※今期予想法人税は、今期末処分利益×40%

(繰欠がない場合)

6. 株式会社アート市原

A. 会社概要

設立 平成1年7月10日
本店所在地 千葉市中央区中央二丁目8番5号 ジュピタービル
資本金 1,500万円
主な営業 喫茶店の運営、不動産賃貸
主要銀行 京葉銀行

B. 役員と主要株主

代表取締役会長兼社長 牛島 定明
取締役 岸田 佳恵

1,500/1,500 (100%)

興国産業株式会社

C. 過去5年の業績(5月末日締) H25.7月にグループ入り

			H28(1か月)	H27(決算処理中)	平成26年度
売上高			2,975,384	50,385,097	56,189,995
営業利益(損失)			-2,760	3,124,799	64,922
経常利益(損失)			-89,098	-1,798,557	-733,439
当期純利益(税引後)			-89,098	-3,110,719	-1,425,915

D. 直近の財務状況報告(平成27年6月30日現在)

(株式会社 アート市原)

現預金	8,297,512	11.54%
未収入金	0	0.00%
喫茶部商品	0	0.00%
その他流動資産	2,860,665	3.98%
流動資産	11,158,177	15.52%
建物	32,088,938	44.63%
建物付属設備	546,792	0.76%
構築物	0	0.00%
車両運搬具	0	0.00%
工具器具備品	1,588,372	2.21%
今期減価償却	-211,977	-0.29%
償却用資産	34,012,125	47.30%
土地	20,990,000	29.19%
有形固定資産合計	55,002,125	76.50%
無形固定資産	149,240	0.21%
投資有価証券	0	0.00%
出資金	50,000	0.07%
差入保証金	4,500,000	6.26%
敷金	0	0.00%
長期貸付金	0	0.00%
その他	904,691	1.26%
投資その他の資産	5,454,691	7.59%
固定資産	60,606,056	84.29%
繰延資産	137,041	0.19%
資産の部	71,901,274	100.00%

買掛金	780,578	1.09%
未払金	0	0.00%
前受金	0	0.00%
その他流動負債	3,764,722	5.24%
流動負債	4,545,300	6.32%
銀行借入金	60,152,000	83.66%
その他借入金	0	0.00%
受入保証金	0	0.00%
預り敷金	0	0.00%
固定負債	60,152,000	83.66%
今期予想法人税	0	0.00%
負債の部	64,697,300	89.98%
資本金	15,000,000	20.86%
前期末その他資本	-7,706,928	-10.72%
今期末処分利益	-89,098	-0.12%
資本の部	7,203,974	10.02%
負債・資本合計	71,901,274	100.00%

※減価償却費は、毎月費用計上

※消費税予想額は、毎月費用計上

※今期予想法人税は、今期末処分利益×40%

(繰欠がない場合)